2. It may be objected that when the triangle is bent over a sphere the angles become together greater than two right angles, so that this property of the triangle is variable. They who choose to see things in this way should logically hold that, since what is true of the spherical triangle is not true of the plane triangle, what was seen to be true of the latter has now come to be false of it. Furthermore, the spherical triangle is not arrived at by bending the flat one over a sphere, as if it were flexible, no more than a straight line becomes a curve when we draw a line that is the shortest distance between two points on the surface of a sphere, for this is a new kind of shortest distance between two points, just as the spherical triangle is a new kind of triangle that leaves the flat one unchanged. There would have been an error had we assumed that what is true of the plane triangle should also be true of the spherical one. As to wilting triangles, they can be handled by the application of calculus.

for, on the one hand, ' what it is to be movable ' or ' what mobility is ' or ' what movement is ' is quite immobile, as we have already pointed out ; while on the other hand this definition does apply to any given motion, just as ' rational animal ' applies to Socrates.

One might nevertheless raise the question of a necessary movement. If there were such a movement, how could we still assign immobility as a condition of science ? The answer is that there would still be immobility in the sense of necessary : it would be impossible not to be in movement.¹ Besides, it would be a given movement, a particular one as opposed to ' what necessary movement is,' and therefore not the direct subject of science.²

There is very little in the study of nature that meets this condition of science proper, and the ancients were quite aware of it.³ Still, some solutions are definitive, such as those of Zeno's paradoxes in *Physics* VI — which are *ad hominem* — and *Physics* VIII which, as Sir David Ross points out, no one interested in this problem seems to read.⁴

1. *In IX Metaph.*, lect. 9.

2. *In Boethium de Trinitate*, q.5, a.2, c. et ad 4.

3. Albertus Magnus, for instance, compares in this regard natural science and mathematics : " Constat autem ex his quae subtiliter in naturis considerata sunt, omnem diffinitionem aut rationem formarum physicarum conceptam esse cum materia, quae motui subjacet, aut mutationi, aut utrique : et ideo concipi oportet eam cum tempore secundum quod tempus est in re temporali. Propter quod etiam id quod scitur de hujusmodi, *multum miscetur opinioni*, et pertingere non potest ad confirmatum constantem et necessarium scientiae habitum, sicut dicit Ptolemaeus. Ex his autem quae in quadrivio bene probata sunt, scitur omnes scientias doctrinales medium suae demonstrationis accipere secundum rationem diffinitivam formae, quae licet esse habeat in physicis et extra physica non inveniatur, tamen rationem diffinitivam non habet conceptam cum materia physica, neque secundum principia essentialia dependet ad physicam materiam, sed extra eam accepit principia essentialia : et ideo in omni varietate physicorum inventa via in natura manet *univoca*, sicut circulus, et quadratum, et par et impar, et omnis proportio numeri et continui, et diapente, et diatesson in musicis, et conjunctio et praeventio et omnis stellarum respectus, et quaecumque alia sunt hujusmodi. Et sicut ista stantes habent formas secundum principia essentialia motum et mutationem evadentes, ita stantem de se generant speculationem, nihil opinionis habentem, sed potius scientiam necessariam de se praebentem : et ideo tales habitus per speculativum intellectum *adeptae* verae scientiae nomen acceperunt, et doctrinales et disciplinales vocantur, ideo quia *ex principiis non mutantibus* quae discipulus a magistro non acceptat nisi per terminorum notitias, docentur, experientia non indigentes, ut dicit Aristoteles libro quarto, sed simplici demonstratione Doctoris constante intellectu discipuli : propter quod etiam juvenes inexperti ut plurimum magis excellunt in ipsis : quod nullo modo possibile fuit in physicis speculabilibus, *in quibus experientia multo plus confert quam doctrina per demonstrationem*. Speculationes autem istae gradus sunt et manuductiones ad speculationem divinam, sicut optime loquens dicit Maurus Alubacher in epistola quam de contemplatione scripsit. Haec enim speculatio intellectus nostri non existit in eo quod est humanus, sed in eo quod ut divinum quoddam existit in nobis." *Metaphysica*, I, c.1.